CONTRATO N.° 249/2019.

:• REFLilÜKA tóuiH^iFAL DE ALAGOINHAS
Procuradoria Jurídica Aditsinisíraiiva PROJU-AD?it

Declaro para entender ao que dispõe o artigo 61
. parágrafo único lía Lei n°3666/93 que o resumo

de contratc n'",_„„,,flrrnado entre o fvlunicípio e

i imprensa oficial {âSái em

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

iOíA5DAPROJU>v?ií3M

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS

E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciiiano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Infraestrutura, a Sra. ROSA VIRGÍNIA RIOS

BRITO, inscrita no CPF sob n". 162.839.965-15, RG n° 01033908-63, e a DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, Inscrito no CNPJ sob n° 07.188.943/0001-39 situada à Rua Djanira Maria

Bastos, QD. B, Lote. 08, s/n. Projeto Vida Nova, Caji, Lauro de Freitas - Bahia, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada por DENISE DE JESUS SILVA, portador do RG n°. 22353763 SSP/BA,

inscrito no CPF sob o n°. 308.709.335-15, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n°

009/2019, contido do processo administrativo n° 037/2019 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de

2002 e pelo Decretos Municipais n° 4.595/2017 e n° 4.269/2015 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93,

e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é o FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DIVERSOS, PARA USO NA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÕES EM REDE DE DRENAGEM URBANA E NA

INFRAESTRUTURA DE LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conformeespecificações

e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais

integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1.1
Bloco cerâmico (alvenaria de vedacao), de
9 X 19 X 19 cm

un 30.000,00 SERGIPE 0,30 9.000,00

1.2
Bloco cerâmico (alvenaria de vedacao), 8

furos, de 9 X 19 X 29 cm
un 30.000,00 SERGIPE 0,63 18.900,00

1.3
Cal virgem comum para argamassas (NBR
6453) kg 3.000,00 HIDRAZINHO 1,06 3.180,00

1.4

Chapa de madeira compensada de pinus,
virola ou equivalente, de *2,2 x 1,6* m, e =

15 mm

291,20 FRANK 41,21 12.000,35